Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Azorii Lorcitani, Societatis Iesv Presbyteri
Theologi, Jnstitvtiones Morales**

In Qvibvs Vnivers[a]e Qvaestiones ad Conscientiam recte aut prauè
factorum pertinentes, breuiter tractantur

Azor, Juan

Coloniae Agrippinae, 1612

7 Quorum bonorum tam ex parte patris, quam ex parte matris capax sit
filius adulterinus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14014

*Quorum bonorum, tam ex parte patris,
quam ex parte matris capax sit
filius adulterinus.*

CAPUT VII.

QUONIAM queri potest, An pater, item, an mater possit filium ex adulterio natum hæredem instituere, vel ei aliquid donare, sive legare, breuerit in præfencia de hac re nonnulla dicenda sunt, ut sciamus quorum bonorum, tam ex parte matris, quam ex parte patris capax sit filius ex adulterio natus.

Norandum est, Primo filium ex adulterio natum tam in iure Canonico, quam Ciuiili, filium spuriū dici, non legitimū, aut naturalem: Item, filium ex damnato eōtū generatum. Deinde, filios spuriū dici, qui patrem certum nominare non possunt: quod contingit dupliciter, vel quia ruita corum pater eī incertus: quales sunt geniti ex meretrice, ancilla, vel ex alia quacunque, quā eodem tempore habet cum diversi: vel quia licet pater sit certus, nominari tamen non potest, quia genitus sit filius ex coitu, damnato, & punito legibus: quales sunt filii ex incestu, sacrilegio, vel adulterio procreati. Tertiò ex iure communī cuiusdam damnatum, vel nefarium eōtū dici, qui punitur aliquā lege humana, vel qui iure possit accusari. *Instit. de Public. iudici.* §. Item lex Italia. Decius conf. 306. Socinus conf. 48. Baldus, Aretinus. §. Finali, *Instit. ad Senatusconsultum Orficianum*; qualis est coitus cum consanguine, vel affini, qui dicitur Coitus ex incestu. Item coitus cum conjugata, qui dicitur coitus ex adulterio. Item coitus cum virginē, vel vidua, si est honesta vita vidua, sive virgo: huic odi enim coitus punitur. *Inter liberos.* & *Si uxor. si de Adult.* Item coitus inter dominam, & seruum, quia punitur. *I. C. de Maliteribus; que proprii serui se unixerint.* Item coitus cum concubina alterius, domi retenta, quae iure Ciuii punitur. *Inter liberos.* & *Si uxor. si de Adult.* Item coitus cum moniali, quia punitur. *I. Si quis non dicam rapere. C. de Episcop. & Clericis.*

Sed difficultas est, an coitus coniugati cum soluta, si coitus damnatus? Sunt duæ opinione, prima, aliter non esse; quoniam nullā lege humana punitur. Ita Baldus, Paulus, Alexander, Socinus, Haymon, quos citat Cotauruia in *Epitome de Matrimonio*, part. 2. cap. 8. §. 3. numer. 16. Opinio secunda ait, esse damnatum coitus. Ita Bartolus, Aretinus, Angelus. Et hanc opinionem dicit esse communem Decius. Sic etiam Cotauruia *loco citato*. Hæc opinio est verior, quia reuera huiusmodi coitus est adulterium verè, & proprie, & hoc sufficit, ut dicatur esse coitus damnatus.

Dificultas secunda est, an coitus Presbyteri, vel alterius Clerici in sacris Ordinibus constituti cum soluta sit damnatus? Duæ sunt opinione, prima alieni non esse; quia talis Presbyter in iure dicitur simplex formicarius, vt ostendimus in *Sexto Precepto Decalogi*. Secunda opinio ait esse coitus damnatum, quia *Glossa in cap. Per venerabilem*, *Qui filii sunt legitimi*, appellat hunc coitum ex adulterio, & Baldus, & Paulus in l. 2. C. de *Episcopis. & Clericis*, appellant hunc coitum incestuofum. Et reuera cùm sit iste coitus sacrilegus, consequenter est nefarium, & proinde damnatus.

Tertia difficultas est, An coitus soluti cum soluta, sed simplex castitatis votum habentis, vel è contrario, si coitus damnatus? Respondetur, euismodi coitum esse factilegum, ipso commissum contra castitatis votum Deo factum, & consequenter esse coitum nefarium, ac proinde damnatum.

Vlcam notandum, aliubi, ut in Hispania, esse lege constitutum, ut coitus tunc damnatus esse intelligatur, ex quo feminam concubens, per legem puniri potest pena mortis naturalis. Ita in lege Regia 9. Taunna.

Primo queritur, An filij spuriū ex testamento, vel ab intestato possint in bonis patris, aut matris succedere? Respondetur, Filii spuriū qui non sunt geniti ex coitu, damnato vna cum legitimis succedunt matri, & ex aliis ex materna linea descendebus. *Instit. de Success. cognatorum.* §. Vulgo. Excipiatur tamen filii matris illitrus, qui ei non possint succedere, *I. Si quis illustris. C. ad Senatusconsultum Orficianum;* & filii geniti ex damnato concubira, nequeunt matris succedere, huius ex testamento, sive ab intestato. *Authent.* Quib. modis naturales efficiantur filii. §. Fi. primum quidem omnis. Secundo filii spuriū etiam non sint ex damnato geniti concubita; patri ab intestato non succedunt etiam non existentes legitimis filii, vel coniuge. *L. Si spurius. & l. 2. §. Unde cognati.* Sed difficultas est, an omnes spuriū filii sint exclusi a bonis patrem in viuenterum, hoc est, sive ex testamento, sive ab intestato; quando nō sunt ex damnato concubiti? Respondetur, conuenire inter omnes, esse exclusi filios predictos à successione ab intestato. Sed an excludantur tuccellios ex testamento. Sunt duæ opinione, una afferit, non esse exclusi. Ita *Salicetus Authent. ex complexu. C. de Incestu. nuptiis. Alciatus Parergo 4. capit. 3.* Graeca *conf. 166 num. 11. Boëtius de cœl. 27 num. 6.* Opinio secunda ait, esse exclusi, & haec opinio est communis. Tertiò, filii spuriū geniti ex concubita damnato, nec patri, nec matre succedunt, sive ex testamento, sive ab intestato. *Auct. quib. modis naturales efficiantur filii.* §. Fin. & *Auctent. I. c. de Naturalibus liber. & Authent. ex complexu. C. de Incestu. nuptiis.* Quartò, fratres, sive naturales, sive spuriū, in bonis paternis succedunt sibi inuicem, si veteri sint. l. 2. §. *Unde cognati.*

Sed difficultas est, An fratres si spuriū sint ex damnato concubiti, sibi inuicem succedant in bonis maternis? Dux sunt opinione, prima afferit non succedere. Decius conf. 301. Graet. conf. 338. Mathias de Afflictis decif. 16. num. 11. Anania conf. 1. Abbas conf. 50. lib. 2. Haymon conf. 138. Affirmat opinio secunda, eos posse succedere ita. Cotauruia cum aliis quos ipse citat in *Epitome de Matrimonio*, part. 2. cap. 8. §. 3. num. 8.

Secundo queritur, An nepos legimus, & naturalis, ex filio tamen spuriū, possit succedere ex testamento, vel ab intestato, aucto paterno? Hoc dubium late, ac fusé tractat Card. Palætorus in libro de Notis, & *spuriū filii* cap. 13. Respondetur, conuenire inter omnes, non posse succedere exstante prole legitima, vel naturali. Secundo testamentum, in quo relinquit hæres, nihil valere, etiam non existente prole legitima, vel naturali, si constet patris gratia, sive intuitu, nepotem esse hæredem institutum. Tertiò non posse succedere aucto paterno morienti. Hæc tria communis opinio docet, ut ait *Palætorus loco citato*.

Tota igitur difficultas est, Au possit succedere aucto ex testamento prole nullā legitima exstante, vel naturali, & testamento non facto gratia, sive intuitu patris? Et in hoc sunt duæ opinione. Prima ait posse succedere. Ita Bartolus, Iuila, Alexander, Aretinus, Iason à Cotauruia citati in *Epitome de Matrimonio*, part. 2. cap. 8. §. 3. num. 13. Et hanc opinionem ait esse communem Decius conf. 402. Corneus conf. 25. lib. 2.

Secunda opinio negat, eos posse succedere, ita Baldus à Palætoro citatus libro de Notis, & *spuriū filii* cap. 13. Decius item conf. 83. in fine. Ratio prima opinione est, quia huic mundo nepos nullam habet spuriū maculam, cum ea maculat tantum in patre manerit, & non transierit in filium. Ratio vero secundæ opinione est, quia quā ratione filius spurius excluditur à successione patris, eadem ratione excluderet iam filii spuriū filii, quantumvis legitimus, in penam, & odium patris. Sed certe cùm penam, & odia sint restringenda, non videtur efficaciter probari euismodi nepotem esse excludendum: & idem videtur esse dicendum de nepote spuri, genito tamen ex filio legitimo, & naturali, ut tradit *Palætorus loco citato*.

Tertiò queritur, An lege municipali statui possit, ut filius spurius sit capax testamenti, donationis, vel alterius

euicu-

cuiuscunque legationis paternae? Respondetur communiter Doctores aliter, id non posse statu. Its sententi Bartolus, Socinus, Aretinus, Decius apud Conarruianum, *quoniam supra retulimus loco. num. 68 & apud Palatorum libro citato cap. 14.* Ratio huius est, quia id statutum fueret nefarios concubitus hominum; & consequenter esset contra bonos mores.

Quarto queritur, An filius spurius in conscientia sit tutus, si obireat ex testamento, vel donatione aliqua bona paterna sibi relieta à patre immediate, vel per interpositam aliquam personam? Cirea hoc notandum est, male. *Sotus in libro de Iustitia, quest. 1. articulo 1. ad 4.* intellectissime leges ciuiles hac de re tractantes. Nam primò afferit, in Iure communi tantum esse prohibitum, ut filii spuriis secularium hominum aliquid habeant ex testamento ex bonis paternis: non tamen esse prohibitum, ut habeant extra testamentum titulum donationis. Secundò afferit, quod si pater aliquid ex testamento reliquerit amico fide ab eo accepta, ut der filio suo ex adulterio nato, teneatur amicus ex fide data, filio adulterino dage: & quod filius adulterinus possit tuta conscientia retinere. Tertio afferit, filium Clerici in factis ordinibus constituti, vel filium Religiosi, ex iure communis ciuili posse, etiam tuta conscientia bona paterna ex donatione, non testamento sibi relieta à patre, retinere: at verò ex iure particulari, nimirum Hispania, non posse retinere, quia sunt Leges Regiae in Hispania, prohibentes ne predicit Clericorum, vel Religionis filii, aliquid possint habere ex bonis paternis sive per testamentum, sive per donationem extra testamen- tum. Quae omnia videtur falli, nec iuri ciuili conscientiae. Nam primò omnes in viuensum filij spuri sunt incapaces bonorum paternorum, sive ex testamento, sive ex donatione; vt est communis omnium doctrina, ut docent Conarruianus & Palat. locis citatis, & Siluella verbo *Fili, quest. 4.* Secundò, spuri quantunque sint factularum filii, si ex damnato concubitu geniti sunt, quales sunt filii ex adulterio, incestu, stupro, sacrilegio,) adeo Iure ciuili communis incapaces sunt bonorum paternorum, ut eodem iure ciuili priuati quoque sint bonis paternis. de qua re statim dicimus.

Affirendum igitur est, ut ex Iure ciuili communis docet Conarruianus *loci citato zu. 8.* filium spurius in conscientia non posse bona sibi à patre relieta, sive donata retinere, quia factus est lege Ciuii iusta cum bonorum incipaxit, *Authent. ex complexu, C. de Incessis nuptiis.* sic est: [ex copiexu nafario, tena damnato liberi, nec naturales sunt nominandi omnis paterna substantia digni beneficio, ut nec alatur à patre.] Et *Authent. licet, C. de naturalib. liber.* aperte dicitur: [sed qui ex damnato sunt cotu, omni proflus beneficio secludantur.] cum tamen antea in eadem lege dictum fuisset, patrem posse, vel in iure viuos dare, vel ex testamen- to reliquere filios naturalibus.

Sed quid si pater, inquires, reliquit bona sua amico tanquam instituto, & postea amicus dat ea filio spuri testator? Respondetur, spurius tua conscientia possidere patrum bona, que sibi liberè nullia promissione patris premisla institutus heres à patre reliquit, eo quod bona illa acquisuit ex voluntate veri dominii, nimirum heredis institutus à patre liberè sine via promissione, ut daret filio spuri testator.

Quæres etiam, an filius spurius tuta conscientia possit hereditatem paternam retinere, si eam aliis institutus heres à patre sub conditione, ut eam daret filio, spurius sibi tradiderit? Respondetur, quidquid dicat Sotus *loci supra citato*, posse tuta conscientia retinere, ut docet Conarruianus *loci citato*, quoniam institutus heres à patre, sub ea conditione, ut hereditatem filio testatoris spurius daret, pecunia quidem mortaliter, quia contra legem fidem tuam dedit de hereditate filio spuri reddenda: lex enim iuste ponit, hoc prohibere; sed non est ex iure ciuili communis ita facta traditio, si hereditas redditur filio, potest ramen per sententiam iudicis ex iure id concedente, filius

spurius hæreditate priuam: quare quoque per condemnationem iudicis priuetur, tuto potest retinere, quia non retinet eam ut sibi traditam ex testamento, vel donatione patris, sed ut datum ex voluntaria donatione hæredis institutus à patre.

Objicies, spurius consecutus est eam hæreditatem, non ut datum sibi ab hærede, sed ex vi fidei, & promissionis, qua hæres promisit patri se datum eam filio ipsius spuri: ergo retinet eam ut acceptam à patre. Respondetur quantumvis heres fidem dederit de hæreditate reddenda spuri, nihilominus liberè donat eam filio spuri; quia fides quam dedit, cum sit data contra legem, obligatoria non est, quare si hæres institutus à patre, da hæreditatem spuri, non dat eam vi promissionis obligantis, sed ab solute ponte suâ.

Si roges, An heres institutus à patre sub fide data de hæreditate filio reddenda, possit tunc sibi retinere, vel alterius quam filio testatoris spuri dare? Respondetur, quidquid dicat Sotus, posse eam retinere, vel alterius dare, quoque per sententiam iudicis ea fuerit priuata; quia leges ciuiles iuri communis prohibent sub huiusmodi fide hæredem instituere; sed non faciunt irritam ipso iure ralem hæredem institutionem. Item hæreditatem sub tali fide factam applicant leges fisco, sed post condemnationem crimini, quare hæres hoc modo institutus licet preceperit dando fidem contra legem; tamen si vult, tuta conscientia potest sibi hæreditatem retinere, ut recte docet Conarruianus *loci citato*: quoniam fides data nulla est obligatio- nis, cum sit data contra leges; & proinde non tenetur eam hæreditatem dare filio testatoris spuri; nec tenetur eam dare fisco, quoque condemnetur non item alii hæredibus testatoris ab intestato succedentibus; quia reuera habet illam ex testamento, & victimam voluntate testatoris, & testamentum noua est irritum ex aliqua lege communis iuri ciuilis: ergo potest sibi retinere, donec per condemnationem iudicis priuetur. Hinc sequitur esse verum, quod diximus, posse spurius tunc retinere hæreditatem, si eam ipsi donauerit heres institutus; quia retinet eam non ut acceptam à patre, sed ut libere sibi donatam ab hærede.

Quinto queritur, An pater aliqua ratione possit filio spuri bona sua relinquere? Respondetur primò, si filius spurius contraxisit omnium bonorum societatis cum patris filio legitimo, vel cum alio patris propinquo, affine, vel consanguineo, & hic deinde hæres sit institutus à patre, tunc spurius potest tuta conscientia consequi, & retinere dimidium hæreditatis paternæ. Sic Bartolus *L. Si. 16, qui, ff. De liberis legatis.* Baldus *L. 1. C. Profectio. qu. 14.* Ratio huius est; quia dimidium hæreditatem non habet, ut acceptam à patre, sed habet ut sibi acquistam ratione contractus societas. Secundò spurius potest institui hac ratione, ut sic hæres patris, quando capere hæreditatem poterit: nam auctoritate Principis potest fieri capax & interim debitur ei curator, qui administret bona illa reliqua à patre. Baldus *L. Final. Cod. Unde cognati, numero 26.* Paulus *L. 4. Cod. de legatis.* Tertio nihil prohibet quin pater spurius filium bonorum suorum executo- rem in testamento reliquerit, sive tamen audiendi data de eis, ut omnis fraudis suspicio tollatur: nam tunc nihil ex eis tibi retinere potest, sed omnia prout iussit testator in alios distribuere debet.

Sexto queritur, An filius spurius possit à patre alimenta suscipere? Respondetur, nūcum spurius, si ex damnato concubitu non fuerit genus, Iure ciuili communis non priuari alimentis paternis: nulla enim exstat in Iure ciuili lex quæ eum priuet. Spurius tamen si fuerit ex damnato concubitu genus, Iure ciuili communis nec à patre, nec à matre ali debet. *Authent. quibus modis naturale efficiantur sui, §. Final. Primum quidem omnis.* Et hoc intelligitur non quidem de alimentis omnino necessariis ad vitam, qualia debentur, quando quis aliunde ali non potest, & quando omnino impotens est ad alimentum sibi querendum

rendum: sed intelligitur de alimentis, quae dari solent ad ultis hominibus, qui vel alii habent quibus alantur, vel certe per seiplos alimenta possunt sibi comparare. Tertio, Iure Canonico filis quantumvis spuriis, & quantumvis ex damnato concubitu genitis debent parentes alimenta, siue pater sit, siue mater. *capit. cum haberet, de eo qui duxit in matrimonium, quam polluerat per adulterium.*

Objicies contrarium dici in cap. *Per venerabilem. Quod filii sunt legiti.* Respondeatur, Papam in dicto cap. *Per venerabilem*, argumentando contrarium dicere, non tam definendo, sed in cap. *Cum haberet*, procedere desinendo.

Quares. Antea Canonica de dandis alimentis filio spurio, sit seruanda in foto exteriori, refecta lege Civili? Respondeatur, Baldum in *Authentica, ex complexu, de incestis nuptiis, afferece, Ius Canonicum* seruari debere in omnibus spuriis; quia de omnibus in viuenterum loquitur; & quia, ut diximus, etiam iure Civili, non denegantur alimenta omnibus spuriis, sed solum genitis ex damnato concubitu. Ergo ius Canonicum aliquid noui constitutum concedendo alimenta filii spuriis.

Quares. An Ius Canonicum solum sit seruandum in terris Ecclesie subiectis? Respondeatur, quodam Legistas allere, Ius Canonicum concedens alimenta spuriis, seruari debere in terris Ecclesie subiectis; alibi vero esse seruandum solum Ius Civile. Sed communis sententia est, primum Ius Canonicum, ubique terrarum esse seruandum.

Septimo queritur. An alimenta a patre relicta filio spurio, transcant ad heredes spuri filii? Baldus in *I. causam numer. 4. Cod. de fideicommissis*, ait non transire; quia alimenta una cum vita sumuntur, & extinguuntur. *I. causam hi. 6. si eni. ff. de transactionibus & I. Domini. §. fin. ff. de iustitia.* Sed est notandum, hoc quod ait Baldus, esse verum ex iure communi: nam alicubi, ut in Hispania, *Lege Regia 9. & 20. Taurina*, constitutum est, ut libere possit quis quintam partem bonorum suorum relinqueret cui voluerit, dummodo reliquias hereditatis partes filii legitimis relinquant. Vnde in Hispania pater poterit liberate filio spuri loco alimentorum relinqueret quintam partem suorum bonorum; ita ut illa quinta pars transcat etiam ad heredes filii spuri: quia illa quinta pars non solum habet rationem alimentorum, sed etiam rationem legati, quod ex libera Testatoris voluntate poterat aliqui relinqui cuicunque extraneo. Ita *Couartuas in Epitome de Matrimonio, parte secunda. capit. 8. §. 6.*

Sequitur ex dictis, ut ex iure communi, si pater relinquit filio spuri certum fundum, ut ex fructibus se alat, vñstructus fundi pertineat ad filium spurius; sed dominium, & proprietatem erit penes heredem patris testatoris vita defuncti.

Octavo queritur. An pater teneatur dotare filiam spuriam etiam ex concubitu damnato genitani? Respondeatur Bartolom *I. prima. ff. soluto matrimonio. & conf. 119. allere* cum non esse obligatum, immo non posse facere. Ratio eius est, quia dos non habet rationem alimentorum. Sic etiam Baldus *I. fin. C. de dos et promise. & I. quos liberos. ff. de iuri matris. Alexander I. i. ff. soluto matrimonio num. 19. Angelus conf. 219.*

Sed communis est opinio, posse patrem id efficiere, immo ad id obligari; quia dos succedat loco alimentorum in feminis: Sic Abbas *conf. 50. & conf. 115. libr. 2. Socinus I. i. ff. Soluto matrimonio, numer. 23. Boetius decision. 22. numer. 11. Decius confil. 611.* *Couartuas in Epitome de Matrimonio, part. 2. cap. 8. §. 6. numer. 11.* Hac opinio est verior. Nam etis dos non habet rationem alimentorum, quantum ad omnia, in multis tamen æquatur aliamentis.

Nono queritur. An pater filio spurius debeat alimenta concedere, secundum dignitatem, vel conditionem per-

sone; an vero solum secundum necessitatem vita? Aliqui respondent filio genito ex damnato concubitu solum esse debita alimenta secundum necessitatem naturæ, alii vero spuriis debeti alimenta etiam secundum dignitatem personæ. Verum alij probabilitus aiunt, cuicunque spurio debet alimenta secundum dignitatem persona; quia aliqui comodi non aleretur.

Quares. Quidnam nomine alimentorum intelligatur? Respondeatur intelligi ex omnia, quae sunt necessaria ad vitam, minima cibaria, vestitus, habitat, medicinae, & quæ ad disciplinas, & honestas artes percipiendas pertinent. Sequitur ex dictis, parte defuncto, eius heredes obligari ad præbenda alimenta filio ipso patris de mortuis.

Quenam bona, uxor adultera amittere ob adulterium commissum.

CAPUT VIII.

In primis uxor adulterium committens dotem amittere & ea viro adjudicatur sententia Iudicis fecuta. cap. Plerumque, de donationibus inter virum, & uxorem. l. confess. ff. de repud. & hoc intelligunt, etiam vero in putativa, non vera. Glosa in cap. Plerumque citato, communiter recepta. Sic Abbas, Antonius, Præpositus in c. Plerumque, ita quoque Bald. & ceteri communiter, ut ait Couartuas in Epitome de sponsal. & matrimonio, par. 2 cap. 7. §. 6. numer. 1. & Julius Clari. libr. 5. Receptarum sententia adulterium numer. 14.

Secundum amittere etiam donationem propter nuptias, arbas, & paraphernalia bona. Glosa in cap. Plerumque citato, & est communis opinio, ut ait Boetius decif. 33. numer. 7. *Couartuas loco citato numer. 2. Julius Clarius super citato in loco, numer. 1.*

Tertio, Maritus adulterium committens, sententia Iudicis fecuta, amittere donationem propter nuptias, cumque fibi viror acquirat. Ita communis opinio, ut ait Clarius loco supra citato: & tenetur maritus dotem restituere vxori, si reparatur viror ab eo propter adulterium ab ipso commisum, Iul. Clari predicto loco, numer. 13. Item in Hispania, ubi bona acquifita coniuge matrimonio, sunt communia ut que coniugij iure Regio amittere etiam viror propter adulterium, sententia Iudicis fecuta, iuxta quæ ad ipsam pertinent. *I. 4. 1. lib. 5. ordinat. Regali.* ut ait Couartuas in eo loco quem supra retulimus, numer. 2.

Primo queritur, An vidua marito mortuo stuprum committens, amittere dotem, perinde ac si marito viuo adulterium commisisset? Sunt duæ opinions, prima afferit, eam amittere. Ita Paulus Caffensis in *I. fideicommissum. C. de fideicommissis.* *Expositus in cap. Plerumque supra citato. Iul. Hippolyt. Feli. apud Couartuas loco citato numer. 10.* Secunda opinio, ait eam non amittere. Si Alexander, Decius, Paulius, Aymon, & alij apud eundem Couartuas numer. 10. & 12. & hæc sententia est probabilius, saltem si post annum lucius vidua fornicatur, ut ait Couartuas ibidem.

Secundum queritur, An viror amittere dotem, propter osculum, vel amplexum, vel tactum lacrimum cum alio viro, quam cum marito suo? Julius Clarius loco citato, numer. 16. ait esse opinionem communem, eam amittere dotem, & intelligitur post iudicis sententiam fecutam. Sed Couartuas loco citato, numer. 13. sentit cum alio, non amittere; quia hæc sunt indicia quidem adulterij, sed non adulterium. & hæc est probabilior sententia.

Tertio queritur, An quando adulterium est notorium per evidenter facta, amittere viror dotem? Abbas in cap. Plerumque, supra citato, ait eam amittere; quia eo causa maritus propriæ auctoritatis potest vxorem adulterum expellere. Idem sententia Angelus, & Silvester Abbas fecuti in verbis *Adulterium.* Sed videtur dicendum eam non